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1 archivos adjuntos (235 KB)
2019-00063 ACTUALIZACION LIQ CREDITO.pdf;

Cordial saludo.

Adjunto memorial con destino al proceso citado en el asunto, para el respectivo trámite.

Atentamente,

--



Carlos Eduardo Almario Branch 
Abogado 

Cra 5 # 10-38 Ofic. 804 Condominio Cámara de Comercio 
Tel. 8639072 Cel. 3125579198 

Jurista.ceab@gmail.com 
Neiva (H) 

ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ART 446 C.G.P. 

JUZGADO ÚNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE SALADOBLANCO - HUILA 

EXPEDIENTE N° 2019-00063 

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO LEIDY JOHANA RAMIREZ MENDOZA 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial Pagaré 075206100007503 

Desde Hasta 
IBC (INTERES 

BANCARIO 
CORRIENTE) 

Tasa de Usura / Mora 
(SUPERINTENDENCIA 

F.) 

Tasa 
Aplicada 

INT. MORA 

Dias 
Mora 

AÑO 
 Capital Vencido en 

PESOS  

 ACUMULADO 
Capital Vencido en 

PESOS  

 Intereses de Mora de 
Capital vencido en 

PESOS  

 ACUMULADO Intereses de 
Mora de Capital Vencido en 

PESOS  

01/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,52% 27,52% 30 360    $                              -     $                                -     $                                  -    

01/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,13% 27,13% 31 360  $         8.996.671,00   $            8.996.671,00   $                  187.897,43   $                    187.897,43  

01/11/2020 30/11/2020 17,84% 26,76% 26,76% 30 360    $            8.996.671,00   $                  179.546,34   $                    367.443,77  

01/12/2020 31/12/2020 17,46% 26,19% 26,19% 31 360    $            8.996.671,00   $                  182.029,71   $                    549.473,48  

01/01/2021 31/01/2021 17,32% 25,98% 25,98% 31 360    $            8.996.671,00   $                  180.713,38   $                    730.186,86  

01/02/2021 28/02/2021 17,54% 26,31% 26,31% 28 360    $            8.996.671,00   $                  164.931,41   $                    895.118,27  

01/03/2021 31/03/2021 16,08% 24,12% 24,12% 31 360    $            8.996.671,00   $                  168.966,10   $                 1.064.084,36  

01/04/2021 30/04/2021 17,31% 23,97% 23,97% 30 360    $            8.996.671,00   $                  162.543,34   $                 1.226.627,71  

01/05/2021 31/05/2021 17,22% 25,83% 25,83% 31 360    $            8.996.671,00   $                  179.771,91   $                 1.406.399,62  

01/06/2021 30/06/2021 17,21% 25,82% 25,82% 30 360    $            8.996.671,00   $                  173.856,39   $                 1.580.256,01  

01/07/2021 31/07/2021 17,18% 25,77% 25,77% 31 360    $            8.996.671,00   $                  179.395,04   $                 1.759.651,05  

01/08/2021 31/08/2021 17,24% 25,86% 25,86% 31 360    $            8.996.671,00   $                  179.960,29   $                 1.939.611,33  

01/09/2021 30/09/2021 17,19% 25,79% 25,79% 30 360    $            8.996.671,00   $                  173.674,16   $                 2.113.285,49  

01/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,62% 25,62% 31 360    $            8.996.671,00   $                  178.452,13   $                 2.291.737,62  

01/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,91% 25,91% 30 360    $            8.996.671,00   $                  174.402,86   $                 2.466.140,48  

01/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,19% 26,19% 31 360    $            8.996.671,00   $                  182.029,71   $                 2.648.170,19  

01/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,49% 26,49% 31 360    $            8.996.671,00   $                  183.906,71   $                 2.832.076,90  

01/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 27,45% 28 360    $            8.996.671,00   $                  171.336,03   $                 3.003.412,93  

01/03/2022 31/03/2022 18,47% 25,71% 25,71% 31 360    $            8.996.671,00   $                  179.018,00   $                 3.182.430,93  

01/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 28,58% 30 360    $            8.996.671,00   $                  190.453,97   $                 3.372.884,90  

01/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 29,57% 31 360    $            8.996.671,00   $                  202.945,49   $                 3.575.830,39  
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01/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 30,60% 30 360    $            8.996.671,00   $                  202.395,76   $                 3.778.226,15  

01/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,92% 31,92% 31 360    $            8.996.671,00   $                  217.195,64   $                 3.995.421,79  

01/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,32% 33,32% 31 360    $            8.996.671,00   $                  225.575,21   $                 4.220.997,00  

01/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,25% 35,25% 30 360    $            8.996.671,00   $                  229.254,54   $                 4.450.251,54  

01/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,92% 36,92% 31 360    $            8.996.671,00   $                  246.758,96   $                 4.697.010,49  

01/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,67% 38,67% 30 360    $            8.996.671,00   $                  248.473,75   $                 4.945.484,24  

01/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,46% 41,46% 31 360    $            8.996.671,00   $                  272.759,88   $                 5.218.244,12  

01/01/2023 31/01/2023 28,84% 43,26% 43,26% 31 360    $            8.996.671,00   $                  282.857,96   $                 5.501.102,09  

01/02/2023 28/02/2023 30,18% 45,27% 45,27% 28 360    $            8.996.671,00   $                  265.131,65   $                 5.766.233,74  

01/03/2023 31/03/2023 30,84% 46,26% 46,26% 31 360    $            8.996.671,00   $                  299.433,25   $                 6.065.666,98  

01/04/2023 11/04/2023 31,39% 47,09% 47,09% 11 360    $            8.996.671,00   $                  106.704,04   $                 6.172.371,03  

TOTAL  $            8.996.671,00     $                 6.172.371,03  

           
Fecha Saldo 11-abr-23          
             

RESUMEN LIQUIDACIÓN CRÉDITO         
CONCEPTO PESOS         

Capital Vencido 8.996.671,00         
Int de Mora 6.172.371,03         

Int. Mora Aprob. (22/05/2018 - 30/09/2020) 5.948.112,00         
Int Corriente 868.143,00         

Otros Conceptos 0,00         
TOTAL 21.985.297,03         

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

CARLOS EDUARDO ALMARIO BRANCH 

C.C. 1.075.271.808 expedida en Neiva (H) 

T.P. 286.816 del C. S. de la J  
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CONSTANCIA SECRETARIAL - JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO 

RICO, CAQUETÁ, DIECINUEVE (19) DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRES (2023). Dejo 

constancia que de conformidad con el Art. 110 del C.G.P., la anterior liquidación de crédito elaborada 

por la parte demandante dentro del proceso ejecutivo se fija en lista de traslado número 006, el día 

de hoy en lugar visible de la secretaría y en la página https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-

001-promiscuo-municipal-de-puerto-rico - Traslados Electrónicos. Hora de fijación 08:00 A.M. 

 

El secretario, 

 

 

Arnulfo Silva Córdoba 

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuo-municipal-de-puerto-rico
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuo-municipal-de-puerto-rico


RADICADO: 2022-00079 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO YOLANDA HERNANDEZ SANCHEZ

HUMBERTO PACHECO ALVAREZ <humbertopacheco61@hotmail.com>
Mar 21/03/2023 17:20

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j01prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO - CAQUETA
E.                                S.                                D.
 
 
REF:                          PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO   
DEMANDANTE:        BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO:          YOLANDA HERNANDEZ SANCHEZ     
RADICADO:              2022-00079-00
ASUNTO:                 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

HUMBERTO PACHECO ÁLVAREZ
Abogado li�gante
Magíster en Derecho Administra�vo
Cel. 310 2291984



 

 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 

 

 

 

 

 
Señor  
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO RICO - CAQUETA  
E.   S.   D. 
 
 
REF:    PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO    
DEMANDANTE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: YOLANDA HERNANDEZ SANCHEZ      
RADICADO:  2022-00079-00 
ASUNTO:                 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ, mayor de edad, vecino y residente en la 
ciudad de Florencia Caquetá, identificado con la cédula de ciudadanía No 
17’632.403 expedida en Florencia, abogado con Tarjeta Profesional No 167.635 
del C.S. de la J., obrando como apoderado judicial del demandante en el proceso 
de la referencia, de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., 
me permito presentar la liquidación del crédito, así: 
 
Pagaré No 075606100008232. Liquidación intereses desde el 25 de junio de 2022 
al 21 de marzo de 2023. 
 
CAPITAL                  71.951.663,00        

                

VIGENCIA 
INT. 
CTE. 

DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES 

MORATORIO 
 ABONO  

CAP. MAS INT. 
MORA 

DESDE HASTA 

1-jun-22 30-jun-22 20,40 5 30,60 305.795   72.257.457,57 

1-jul-22 30-jul-22 21,28 30 31,92 1.913.914   74.171.371,80 

1-ago-22 31-ago-22 17,24 30 25,86 1.550.558   75.721.930,14 

1-sep-22 30-sep-22 23,50 30 35,25 2.113.580   77.835.510,24 

1-oct-22 31-oct-22 24,61 30 36,92 2.213.713   80.049.223,07 

1-nov-22 30-nov-22 25,78 30 38,67 2.318.642   82.367.865,41 

1-dic-22 31-dic-22 27,64 30 41,46 2.485.930   84.853.795,37 

1-ene-23 31-ene-23 28,84 30 43,26 2.593.857   87.447.652,82 

1-feb-23 28-feb-23 30,18 30 45,27 2.714.376   90.162.029,31 

1-mar-23 31-mar-23 30,84 21 46,26 1.941.616   92.103.644,93 

  INTERESES REMUNERATORIOS    4.074.567,00 

  OTROS CONCEPTOS   7.018.309,00 

  TOTAL LIQUIDACION   103.196.520,93 

 
Pagaré No 075606100005734. Liquidación intereses desde el 25 de junio de 2022 
al 21 de marzo de 2023.  
 
CAPITAL                  22.600.000,00        

                

VIGENCIA 
INT. 
CTE. 

DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES 

MORATORIO 
 ABONO  

CAP. MAS INT. 
MORA 

DESDE HASTA 



 

 

 

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

 

 

 

 

 

1-jun-22 30-jun-22 20,40 5 30,60 96.050   22.696.050,00 

1-jul-22 30-jul-22 21,28 30 31,92 601.160   23.297.210,00 

1-ago-22 31-ago-22 17,24 30 25,86 487.030   23.784.240,00 

1-sep-22 30-sep-22 23,50 30 35,25 663.875   24.448.115,00 

1-oct-22 31-oct-22 24,61 30 36,92 695.327   25.143.441,67 

1-nov-22 30-nov-22 25,78 30 38,67 728.285   25.871.726,67 

1-dic-22 31-dic-22 27,64 30 41,46 780.830   26.652.556,67 

1-ene-23 31-ene-23 28,84 30 43,26 814.730   27.467.286,67 

1-feb-23 28-feb-23 30,18 30 45,27 852.585   28.319.871,67 

1-mar-23 31-mar-23 30,84 21 46,26 609.861   28.929.732,67 

  INTERESES REMUNERATORIOS    1.665.196,00 

  OTROS CONCEPTOS   1.114.654,00 

  TOTAL LIQUIDACION   31.709.582,67 

 
 
RESUMEN 
 

  31.709.582,67 
  103.196.520,93 

TOTAL LIQUIDACION 
134.906.103,60 

 
 
 
Ruego al señor Juez, impartir su aprobación previo tramite establecido en los 
numerales 2 y 3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
 
HUMBERTO PACHECO ALVAREZ 
C. C. Nº 17.632.403 de Florencia  
T. P.  167.635 del C. S. de la J. 
 



CONSTANCIA SECRETARIAL - JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO 

RICO, CAQUETÁ, DIECINUEVE (19) DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRES (2023). Dejo 

constancia que de conformidad con el Art. 110 del C.G.P., la anterior liquidación de crédito elaborada 

por la parte demandante dentro del proceso ejecutivo se fija en lista de traslado número 006, el día 

de hoy en lugar visible de la secretaría y en la página https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-

001-promiscuo-municipal-de-puerto-rico - Traslados Electrónicos. Hora de fijación 08:00 A.M. 

 

El secretario, 

 

 

Arnulfo Silva Córdoba 
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